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Gdansk, wydanie 1 z dnia 11.10.2021 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 420/H/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: Izolacje wodochronne w arkuszach, zgrzewalne,
papowe, polimeroasfaltowe pod nawierzchnie mostowe SELENA MOST o wymiarach: 8,0 m x 1 m x 5,0 mm

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-
926 Warszawa

Imii| nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: na budowie, przebudowie, rozbudowie i rozbiérce linii kolejowej nr 6 (E75) na odcinku: od
km 126,000 do km 129,100 (odcinek C: Stacja Szepietowo) w ramach projektu ,Prace na linii kolejowej E75 na
odcinku Czyzew — Biatystok”.

2. Data pobrania prébki: 17 wrzesnia 2021 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 2 (nr akt sprawy:
DWB.411.25.2021);

3. Data dostarczenia prébki: 28 wrzesnia 2021 r.; nr protokotu przyjecia prébki: nr 1 z dnia 28 wrzesnia
2021 r.;

4. Producent: ,Izolacja Matizol Sp. z 0.0”., ul. 11 Listopada 32, 38-300 Gorlice;

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 2021.08.31 Zmiana:
/A, Partia: 21P002161;

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okreslono;

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke oklejono taéma z nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru
Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,Probka Kontrolna Wyrobu Budowlanego pobrana na podstawie art.
16 ustawy o wyrobach budowlanych”;

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano probke: 512 m?(ilos¢ dostarczona na budowe zgodnie z
dokumentem dostawy);

9. Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki: 1 rolka;

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu proébki:
- art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1213),
- przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek wyrobéw

budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332) tj z dnia
5 sierpnia 2020 r. (Dz.U. z 2020 r. poz. 1508).
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badan mogg by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 29 wrzesnia 2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badan i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow
Budowlanych, ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdansk

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono 1 rolke papy o wymiarach: 8,0 m x 1 m x 5,0 mm, bez uszkodzen w ilosci wystarczajacej do

przeprowadzenia badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozciaganiu i wydluzenie
przy zerwaniu wzdluz arkusza) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby

wodochronne — CzeS8¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw - Okre$lanie wtasciwoSci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek wzdtuz
nr prébki sita zrywajaca [N/50 mm] wydluzenie przy zerwaniu [%]
1 1240 49,1
2 1210 49,0
3 1110 46,9
4 967 36,8
5 1180 47,6
Warto$¢ srednia 1140 46
Odchylenie standardowe 109 52
Niepewnos$c¢ rozszerzona 14 0,8

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.

Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$c wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wiasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (sita zrywajaca przy rozcigganiu i wydtuzenie
przy zerwaniu w poprzek arkusza) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby
wodochronne — Cze$¢ 1. Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — OkreSlanie wiasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki sita zrywajaca [N/50 mm)] wydtluzenie przy zerwaniu [%]
1 946 54,6
2 905 57,0
3 918 57,2
4 899 57,1
5 887 58,9
Wartos¢ srednia 910 57
Odchylenie standardowe 22 1,5
Niepewnos$c¢ rozszerzona 11 0,9

Probki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001 p. 7.
Predkos¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.
Szczegbtowe wyniki badan wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.
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Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspoétczynniku rozszerzenia k=1,96.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

3. Sprawdzenie gietkosci w niskiej temperaturze - procedura badawcza wedtug PN-EN 1109:2013-07 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachow — Okre$lanie gietkoSci w niskiej
temperaturze

strona wierzchnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

strona spodnia prébki

Nr prébki Wynik w temperaturze -20°C
1 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
2 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
3 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
4 brak peknie¢ w temperaturze -20°C
5 brak peknie¢ w temperaturze -20°C

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 1109:2013-07 p.6i 7.
Jako ciecz chtodzgcg zastosowano mieszanine glikolu etylenowego i wody w stosunku objetosciowym 1:1.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi
w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

kryterium oceny
wartosé zawarte w KOT nr
badana cecha wynik badania IBDiM-KOT-2020/0622 ocena
deklarowana 1) wyd. 1 z dnia
29.12.2020 r.
wyréb spetnia . o
_ _ wymagania gdy éredni | Wynik badania jest
sita zrywajaca przy wynik pomiaru jest ] zkgiodny z
rozcigganiu, wzdtuz > 1000 N 1140 N wiekszy od wartosci f ‘arowang
arkusza ranicznej Iub jej wiasciwosécig
9 rowny uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia i badania i
, , wymagania gdy éredni | WYnik badania jest
sita zrywajaca przy wynik pomiaru jest zgodny z
rozcigganiu, w poprzek =800 N 910 N wiekszy od wartosci deklarowana
arkusza ranicznei Iub iei wiasciwoscig
9 oW njy 1 uzytkowa wyrobu
wyréb spetnia ik badania i
o wymagania gdy éredni | WYnik badania jest
wydtuzenie przy wynik pomiaru jest zgodny z
zerwaniu, wzdtuz 2 45% 46% wigkszy od wartosci deklarowana
arkusza ranicznei lub iei wiasciwo$cig
9 oW riy 1€ uzytkowg wyrobu
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wyréb spetnia ik badania
o wymagania gdy sredni Wyan :d:nlzajest
wydtuzenie przy ) 2 50 579, wynik pomiaru jest dek%arov)\:ana
zerwaniu, w poprze =oU% ° wiekszy od wartosci o el
arkusza granicznej lub jej .W*ESC'WOSC'ab
rowny uzytkowg wyrobu
wyrob spetnia
brak peknig¢ na wymaganie gdy | \yynik badania jest
gietkos¢ badana na wierzchniej i spodniej | maksymalnie w jednej z zgodny z
watku @ 30 mm (gérna i < 20°C stronie w pieciu _ pigciu badanych deklarowana
dolna powierzchnia - badanych prébkach w | prébkach na wierzchnie; wiasciwoscia
arkusza papy) temperaturze -20°C i spodniej stronie uzytkowa wyrobu
wystapi pekniecie w
temperaturze -20°C*

*kryterium zawarte w PN-EN 1109:2013-07;
1) zgodnie z Krajowa Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych nr 13.1/21/G z dnia 02.02.2021 r.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czeéci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej prébki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie-sporzadzono-w-trzech-egzemplarzach/Sprawozdanie sporzgdzono w postaci elektronicznej*

Imie, nazwisko i podpis
osoby autoryzujacej sprawozdanie**

Podpis przeprowadzajacego
badanie**

Imie, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium™*

Kierownik Laboratorium

Elektronicznie podpisany
przez Anna Ewa Dabrowska

(‘A.dnk..&_ Data: 2021.10.11 15:08:25
+02'00'

Anna Dagbrowska

*Niepotrzebne skresli¢.
** Sprawozdanie z badar sporzgdzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem elektronicznym,

podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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